JORNAL O ALTO URUGUAI
23 DE SETEMBRO DE 202014

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público
a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de materiais de higiene e equipamentos de
proteção individual. Abertura: 06/10/2020, às 09hs. Informações: fone (55)3797-
1100. O Edital poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 22 de setembro de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLA-
NALTO, notifica os moradores da LINHA
FOLGADA, e interior do MUNICÍPIO DE
PLANALTO, do requerimento protocola-
do pelo Sr. ANDRÉ ZANATTA, propondo
a alteração do traçado da estrada vi-
cinal existente na localidade conforme
projeto apresentado e que pode ser
consultado na sede da prefeitura mu-
nicipal, na Rua Humberto de Campos,
732, na cidade de Planalto, RS, projeto
que restou analisado e aprovado pelo
setor de engenharia, ambiental e jurídi-
co, para que, se entenderem pertinente,
manifestarem-se quanto ao pedido, isto
dentro do prazo de 10 dias a contar
desta publicação. Após este prazo será
feita a análise das manifestações, caso
existentes, e procedida a análise final
do pedido.

Planalto/RS, 21 de setembro de 2020.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 56/2020

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Dispensa de Licitação para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULI-
CO PARA CONSERTO DAS REDES DE
ÁGUA DO MUNICÍPIO, com a CLARÃO
COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRI-
COS ME, CNPJ: 13.869.980/0001-05,
no valor de R$ 1.265,50 (um mil e du-
zentos e sessenta e cinco reais e cin-
quenta centavos), com base no Art. 24,
II, cominado com o Art. 15, § 4º, da Lei
nº 8.666/93, conforme Processo Nº
137/2020, Dispensa Nº 56/2020. Al-
pestre, 18 de setembro de 2020. VAL-
DIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 57/2020

O Município de Alpestre/RS torna público
a Dispensa de Licitação para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE LIMPEZA E TESTE DE VAZÃO EM
POÇOS ARTESIANOS, com a Pessoa Ju-
rídica LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA,
CNPJ: 95.876.447/0001-35, no valor de
R$ 13.549,92 (treze mil e quinhentos e
quarenta e nove reais e noventa e dois
centavos), com base no Art. 24, II, da
Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº
137/2020, Dispensa Nº 57/2020. Alpes-
tre, 22 de setembro de 2020. VALDIR
JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 20/2020 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE,
INCLUINDO PEÇAS E SERVIÇOS. Entrega das Propostas até o dia 06/10/2020,
às 09:00. Início da Etapa de Lances: 06/10/2020 - logo após a análise e registro
das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 22/09/2020.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 173/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia
7 de Outubro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Pre-
sencial nº 77/2020, o qual visa aquisição de caçamba basculante usada, reforçada,
com tomada e bomba, 3 vias novas, Kit hidraúlico, documentação para emplaca-
mento e serviços de mão de obra para instalação no caminhão Volkswagem 17-220,
placas CPG 7449. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055-
3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 22 de Setembro de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público
a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Materiais para Ornamentação de Natal.
Abertura: 06/10/2020, às 14hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá
ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 22 de setembro de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

JANEIRO A AGOSTO / 2020 / BIMESTRE JULHO E AGOSTO  DE 2020
JANEIRO A AGOSTO   / 2020/  BIMESTRE JULHO E AGOSTO  DE 2020
MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES-RS
                        BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
4.º Bimestre No Bimestre Até o Bimestre
Previsâo Inicial da Receita 2.865.000,00                                   17.190.000,00
Previsão Atualizada da Receita 2.865.000,00                                   17.190.000,00
Receitas Realizadas 3.164.449,31 12.568.924,20
Deficit Orçamentário -                                                   0
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO -   DESPESAS
Dotação Inicial 2.865.000,00                                   17.190.000,00
Dotação Atualizada 3.173.781,74                                   19.042.690,47
Despesas Empenhadas 2.461.893,44 11.128.514,91
Despesas Liquidadas 2.672.685,77 10.472.060,64
Superávit Orçamentário 491.763,54 2.096.863,56
                       DESPESAS POR FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO

No Bimestre Até o Bimestre
Despesas Empenhadas 2.461.893,44                                   11.128.514,91
Despesas Liquidadas 2.672.685,77                                   10.472.060,64

Novo Tiradentes, 15 de setembro  de 2020
ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

AMARILDO ANTONIO GRASSI
Contador CRC/RS 61.329/0

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2020

A Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS torna público a quem possa interessar que
estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços em regime de emprei-
tada global, para Contratação de empresa especializada para Instalação de Ilumina-
ção Pública junto à entrada do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 14h do
dia 07 de Outubro de 2020. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone
(55) 3791-1123/ ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que
o edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 22 de Setembro de 2020.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 14/2020: Abertura:  06/10/2020, às 9:00h, na sala da Adm.
Geral. Objeto: Contratação de Serviços de Horas Máquinas com Motoniveladora,
Escavadeira Hidráulica, Trator de Esteira e Caminhão Caçamba. Informações na
Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br no Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@
gmail.com Planalto, RS, 22/09/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público a licitação
em epígrafe. Objeto: Aquisição de materiais de higiene e equipamentos de proteção individu-
al. Abertura: 01/10/2020, às 08hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser
obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 18 de setembro de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público a licitação
em epígrafe. Objeto: Aquisição de jalecos, coletes e camisetas para proteção individual EPI,s.
Abertura: 01/10/2020, às 10hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obti-
do no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 18 de setembro de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público a licitação
em epígrafe. Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes e de processamento de dados.
Abertura: 01/10/2020, às 14hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obti-
do no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 18 de setembro de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 24/2020, Processo 52/2020.
Órgão Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Ob-
jeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Aquisição
de Ensiladeiras (Colhedora de Forragem). Empresa: 1) IRMÃOS ZANELLA COMERCIAL
AGRÍCOLA LTDA; CNPJ: 17.339.584/0001-27. Valor unitário R$: 22.220,00; Valor glo-
bal: R$ 44.440,00. Data: 17/09/2020.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 39/2020 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA AQUISIÇÃO DE CONTAINER, COBERTURA METÁLICA E EQUIPAMENTOS,
CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO, Apresentação das propostas até
o dia 05/10/2020, às 07:59h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da Etapa de Lances:  05/10/2020, às 08h. Edital pelos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-
1166. Alpestre - RS, 18/09/2020. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal